
Najczęściej zadawane pytania 

Rejestracja w IRK 

Jak zapisać się na studia? 
Rejestracji na studia w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. M. Grzegorzewskiej dokonuje się poprzez system 
Internetowej Rejestracji Kandydatów IRK. 
 
Czy mogę zarejestrować się w IRK nie posiadając jeszcze wyników matur? 
Tak. Rejestracji w systemie IRK można dokonywać przed ogłoszeniem wyników maturalnych.  Po uzyskaniu 
wyników matur należy pamiętać, aby uzupełnić je w systemie przed końcem zapisów w danej turze 
rekrutacji. 
 
Gdzie znajdę terminy rekrutacji na studia? 
Terminy etapów rekrutacji (rejestracja, ogłoszenie wyników, składanie dokumentów, egzaminów) znajdują 
się na stronie: https://www.aps.edu.pl/rekrutacja/zasady-rekrutacji/terminarz-rekrutacji/ 
 
Czy wgrywanie zdjęcia jest obowiązkowe? 
Tak. Dodanie zdjęcia w formularzu Zdjęcie jest niezbędne do zakończenia procesu rekrutacji, m.in. do 
wydrukowania podania o przyjęcie na studia oraz opcjonalnie podania o wydanie Elektronicznej Legitymacji 
Studenckiej - ELS. 
 
Jakie wymogi powinno spełniać zdjęcie wgrane do systemu IRK? 
Zdjęcie do ELS powinno spełniać wymogi jak do dowodu osobistego. 
Zdjęcie powinno być kolorowe, aktualne (maks. 6 miesięcy), przedstawiać całą głowę i górną część barków, 
a twarz powinna zajmować 70–80% zdjęcia. 
 
Jak uzupełnić wyniki maturalne w IRK? 

1. Kliknij w opcję + Dodaj dokument. 
               Ścieżka w IRK: Formularze osobowe → Wykształcenie → Dokumenty: Wykształcenie średnie 
2. Po wyborze dokumentu kliknij Zapisz. 
3. Kliknij Edytuj wyniki egzaminów. 
4. Zaznacz zdawane przedmioty (checkbox CZY ZDAWANY? oraz checbox ZNAM WYNIK) 
5. Wpisz wyniki maturalne i kliknij Zapisz. 
 

Uwaga: w przypadku tegorocznej matury wystarczy zaznaczyć zdawane przedmioty, pamiętając, aby wyniki 
wpisać po ich ogłoszeniu (nie później jednak niż do końca trwania tury zapisów).  
 
Jak wpisać ocenę z wychowania fizycznego przy zgłoszeniu na kierunek fizjoterapia? 

1. Należy dodać dokument Świadectwo ukończenia szkoły ponadpodstawowej (tylko dla zapisów na 
kierunek Fizjoterapia). 
Ścieżka w IRK: Formularze osobowe → Wykształcenie → sekcja Dokumenty: Wykształcenie średnie. 

2. Uzupełnij wynik z WF. 
 
Uwaga: wynik należy wpisać według zasad: 
1 – ocena: celująca, bardzo dobra lub dobra 
0 – ocena: dostateczna, dopuszczająca lub zwolnienie z WF 
Ocena niższa niż dobra lub zwolnienie z wychowania fizycznego uniemożliwia przyjęcie na kierunek 
fizjoterapia. Rozważ zmianę zapisu na inny kierunek niż fizjoterapia. 
 
 

Przebieg rekrutacji 
Gdzie znajdę numer konta do opłaty rekrutacyjnej? 
Opłatę rekrutacyjną należy wnieść na indywidualny numer konta bankowego wygenerowany w systemie IRK 
podczas zapisu na pierwszy kierunek (zakładka Płatności). 

https://rekrutacja.aps.edu.pl/
https://www.aps.edu.pl/rekrutacja/zasady-rekrutacji/terminarz-rekrutacji/


Numer rachunku, na który należy dokonać opłaty rekrutacyjnej jest inny dla każdego kandydata i należy 
przelać na niego wyłącznie opłatę rekrutacyjną. 
 
Jak dowiem się o przyjęciu na studia? 
Wyniki rekrutacji będą publikowane na indywidualnym koncie kandydata w systemie IRK, w zakładce 
Zgłoszenia rekrutacyjne. 
 
Kiedy mogę złożyć dokumenty? 
Kandydaci składają dokumenty według harmonogramu rekrutacji oraz zgodnie z komunikatami 
otrzymanymi na indywidualnym koncie kandydata w systemie IRK. 
 
Co się stanie, jeśli nie złożę dokumentów w wyznaczonym terminie? 
Niezłożenie kompletu wymaganych dokumentów w wyznaczonym terminie oznacza rezygnację z podjęcia 
studiów. 
 
Czy wymagane dokumenty muszę złożyć osobiście? 
Najlepiej złożyć dokumenty osobiście. Jeśli nie jest to możliwe, dokumenty mogą zostać złożone przez 
osobę upoważnioną, która musi posiadać pisemne upoważnienie oraz komplet dokumentów podpisanych 
przez kandydata.  
Wzór upoważnienia znajduje się na stronie https://www.aps.edu.pl/media/3000567/pelnomocnictwo-aps-
2021_2022.pdf 
 
Czy mogę odwołać się od negatywnej decyzji Komisji Rekrutacyjnej? 
Tak. Kandydat może złożyć odwołanie do Rektora w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji zgodnie z 
pouczeniem zamieszczonym na decyzji. 
 
Czy mogę zrezygnować z udziału w rekrutacji? 
Tak. Rezygnacja kandydata z udziału w procesie rekrutacji, a także rezygnacja ze studiów osoby wpisanej na 
listę studentów musi zostać złożona w formie pisemnego oświadczenia. Więcej informacji 
 
Gdzie znaleźć informację o rekrutacji cudzoziemców? 
Informacje dotyczące rekrutacji cudzoziemców na studia znajdują się na stronie Uczelni w zakładce 
Rekrutacja → Rekrutacja cudzoziemców: https://www.aps.edu.pl/rekrutacja/zasady-rekrutacji/rekrutacja-
cudzoziemcow/ 
 

Pozostałe 

Czy mogę zostać przyjęty na wyższy rok studiów w procesie rekrutacji posiadając już wyższe 
wykształcenie? 
W procesie rekrutacji kandydaci przyjmowani są zawsze na pierwszy rok studiów. 
 
Gdzie znajdę informację o wysokości czesnego za studia niestacjonarne? 
Informacja w sprawie wysokości opłat za usługi edukacyjne dla studentów rozpoczynających studia w 
danym roku akademickim dostępna jest w zakładce Rekrutacja → Opłaty. 
 
Gdzie znajdę informację o progach punktowych? 
Informacja o progach punktowych na poszczególne kierunki studiów w ubiegłorocznej rekrutacji na studia 
pierwszego stopnia oraz jednolite studia magisterskie dostępne są w zakładce Rekrutacja → Aktualności.  
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